Naples dispose depuis le VIII^e siècle d'une *Vie* d'un autre ancien évêque, Sévère (363-408)²³. Vers le milieu du XI^e siècle, cette *Vie* est prolongée par le récit de deux miracles et un hymne. Les *Miracles* de Sévère sont introduits par un prologue qui fait état d'une commande faite à l'auteur par un notable capouan qui a bénéficié de l'intercession des saints « à l'article même de la mort » et qui est la source d'information de l'hagiographe. Celui-ci mentionne la cité de Capoue en remarquant que Georges, Sévère et Agnel y sont honorés comme « patrons », mais montre l'action des saints à Naples, dans leur sanctuaire :

Tu me pousses, toi le plus sage des Capouans, à mettre par écrit le fruit de la piété, fruit que le Très-haut a daigné, de notre temps, t'accorder à l'article même de la mort, par l'intermédiaire de ses saints combattants, à savoir le martyr Georges, l'évêque Sévère et le confesseur Agnel, de façon

¹⁹ *Gens nefanda Agarenorum ex Africe partibus adveniens, hanc prefatam Parthenopensem urbem navali prelio diversisque machinis et expugnationibus comprehendere conabatur, Miracula sancti Agrippini (BHL 174-177)*, éd. AASS t. 65, Novembre IV, Paris-Rome 1925, 9 novembre, p. 118-128, ici c. 12, p. 126.

²⁰ *Cumque plurimis diebus ac noctibus atrociter expugnaretur, etiam humanis optutibus, heu pro dolor ! prope interitum esse videretur, nec aliquo consilio vel amminiculo, nisi divino, uteretur auxilio, ad celeste confugerunt consilium dicentes : « Quare fatigamur, quare in vacuum laboramus ? Ad antiquos fugiamus patronos, ad amicos scilicet Domini nostri Iesu Christi Ianuarium et Agrippinum, et illorum queramus auxilium ut, sicuti quondam a celesti ira et igne Vesubii nostram patriam mirabiliter liberarunt, ita in presentiarum ab igneis ustionibus ethnice feritatis suis sanctis meritis nos redimere dignentur. Quoniam quidem ille Deus, qui dixit : « Invoca me in die tribulationis tue, eripiam te, et magnificabis me » [Ps 50, 15], « prope est Dominus omnibus invocantibus eum in veritate ; voluntatem timentium se faciet, et orationes eorum exaudiet et salvos faciet eos ; custodietque omnes diligentes se et omnes peccatores disperdet » [Ps 145, 18-20] », *Miracula sancti Agrippini, op. cit.*, c. 12, p. 126-127.*

²¹ *Ecce adsunt beatissimi Ianuarius et Agrippinus in visione cuidam viro Eolico genere, qui obses inter eos detinebatur, Miracula sancti Agrippini, op. cit.*, c. 12, p. 127.

²² *Qua ex re valde exterriti et quid agerent penitus ignorantes, dum se viderent in arcto sitos, timore et ebitudine perterriti, federis pactionem aurum atque argentum postulare ceperunt. Cives autem sagaciter considerantes, ut quoquo modo sese suamque urbem redimere possent, omnia vasa aurea et argentea sacri episcopii eis protinus obtulerunt, ea videlicet pactione ut certo tempore cetera eis exenia dirigerent, predicta vasa continuo destinarent, quod et factum est, Miracula sancti Agrippini, op. cit.*, c. 12, p. 127.